
Uchwała Nr XLIII/337/2010 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 10 sierpnia 2010r.       
 

 
 
w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na 
wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz 
sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na tym 
rachunku i wydatków nim finansowanych, a także dokonywania zmian w tym planie 
oraz ich zatwierdzania. 
 

Na podstawie art. 223 ust. 1 - 4 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych        
( Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Jednostkami budżetowymi w Kostrzynie nad Odrą, uprawnionymi do gromadzenia 
od 1 stycznia 2011 r. dochodów na wydzielonym rachunku bankowym są gminne 
jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty ( j.t. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.) t.j.: 
a) Szkoła Podstawowa nr 2, 
b) Szkoła Podstawowa nr 4, 
c) Gimnazjum nr 1, 
d) Gimnazjum nr 2, 
e) Przedszkole Miejskie nr 1, 
f) Przedszkole Miejskie nr 2, 
g) Przedszkole miejskie nr 3, 
h) Przedszkole miejskie nr 4. 
 
§ 2. Źródłami dochodów jednostek budżetowych wymienionych w § 1 uchwały, 
gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym są: 
     
    1) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 
    2) odszkodowania i wpłaty za utworzone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie 

albo użytkowaniu jednostki budżetowej, 
    3) opłaty za posiłki w stołówce szkolnej, 
    4) czynsze za wynajem sal, pomieszczeń i innych powierzchni, 
    5) opłaty za korzystanie z urządzeń, komputerów i wyposażenia, 
    6) opłaty za korzystanie z sali gimnastycznej, boiska oraz sprzętu sportowego, sal      

lekcyjnych oraz  innych urządzeń, 
   7) opłaty z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży wypoczynku w okresie ferii 

zimowych i wakacji letnich, 
   8) odpłatność za pobyt dzieci w przedszkolu, 
   9) wpływy ze  sprzedaży rzeczowych składników majątkowych, 



  10) wpływy z innych usług, 
  11) odsetki bankowe od środków, na wydzielonym rachunku bankowym dochodów, 
        gromadzonych przez jednostki budżetowe. 
 
§ 3.1. Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku, 
pochodzące ze źródeł określonych w § 2 są przeznaczone na: 
 
  1) sfinansowanie wydatków bieżących i inwestycyjnych związanych z uzyskaniem przez 
       jednostkę budżetową dochodów z tytułów wymienionych w § 2, 
  2) cele wskazane przez darczyńcę, 
   3) remont lub odtworzenie mienia, w przypadku uzyskania dochodów z tytułów 

wymienionych w § 2 punkt 2, 
  4) wydatki związane z bankową obsługą rachunku, 
  5) organizacja zajęć o charakterze edukacyjnym i rekreacyjnym oraz zajęć praktycznych 

dla uczniów, w tym wyjazdy na konkursy, olimpiady i basen, 
  6) zakup pomocy naukowych i sprzętu szkolnego oraz materiałów niezbędnych do 

organizacji  zajęć dydaktyczno – wychowawczych i opiekuńczych, 
  7) zakup produktów żywnościowych potrzebnych do przygotowania posiłków, 
  8) inne wydatki związane z uzyskiwanymi przychodami. 
 
      2. Dochody gromadzone przez jednostki na wydzielonym rachunku nie mogą być 
przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 
 
§ 4. Dysponentem wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych 
wymienionych w  § 1 uchwały są ich kierownicy. 
 
§ 5.1. Podstawą gospodarowania środkami na wydzielonym rachunku jest roczny plan 
finansowy określający dochody i wydatki jednostki budżetowej. 

      2. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych opracowują łącznie z projektami 
planów finansowych budżetu jednostki projekty planów finansowych dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych. 
  3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku                    
i wydatków z nich finansowanych są sporządzane w szczególności do działu, rozdziału i 
paragrafu, zgodnie z klasyfikacją budżetową. 
  4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku                            
i wydatków z nich finansowanych przekazywane są burmistrzowi w terminie 
umożliwiającym ujęcie ich w załączniku do projektu uchwały budżetowej. 
  5. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku                              
i wydatków z nich finansowanych, zatwierdzone przez kierownika jednostki, stanowią 
podstawę gospodarki finansowej w okresie od 1 stycznia roku budżetowego do dnia  
uchwalenia uchwały budżetowej. 
      6. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe, ujęte w 
załączniku do uchwały budżetowej, stanowią prognozę tych dochodów i wydatków z nich 



finansowanych oraz stanowią podstawę gospodarki finansowej, są zatwierdzane przez 
kierowników jednostek   w terminie 14 dni od otrzymania informacji o podjęciu uchwały 
budżetowej.  
   7. Kierownicy jednostek budżetowych mogą  zwiększać wydatki finansowe dochodami 
pochodzącymi ze źródeł określonych w § 2 uchwały, w przypadku realizacji wyższych 
dochodów, oraz dokonywać przeniesień planowanych wydatków w planach dochodów 
tych jednostek. 
   8. Kierownicy jednostek budżetowych,  w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany  
zawiadamiają burmistrza o dokonanych zmianach. 
    9.  Przepisy ust. 1 – 3 stosuje się odpowiednio w 2010 roku do jednostek budżetowych 
działających w formie zakładów budżetowych, podlegających przekształceniu w 
jednostki budżetowe. 
 
§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVIII/254/2005 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 24 
lutego 2005 roku w sprawie określenia dochodów, które mogą być gromadzone przez 
jednostki budżetowe Miasta Kostrzyn nad Odrą na rachunku dochodów własnych, 
przeznaczenie tych dochodów oraz wskazania jednostek uprawnionych do otwarcia 
rachunku dochodów własnych. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
         Przewodniczący  Rady Miasta 
 
          Marek  Tatarewicz 
 
 
 
 


